
466000-2024 Page 1/13

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 466000-2024 - Gara

Italia – Lavori di costruzione di gallerie stradali – Lavori di ammodernamento delle gallerie 
ricadenti sulle tratte autostradali delle direzioni di tronco di Autostrade per l'Italia S.p.A.- 
Tender_71243
OJ S 150/2024 02/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario - Avviso di rettifica
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.
E-mail: autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Edilizia abitativa e strutture per le collettività

2. Procedura

Procedura
Titolo: Lavori di ammodernamento delle gallerie ricadenti sulle tratte autostradali delle direzioni 
di tronco di Autostrade per l'Italia S.p.A.- Tender_71243
Descrizione: Procedura aperta, ex art. 71 del D. Lgs. 36/2023, con applicazione del criterio dell’
offerta economicamente più vantaggiosa, suddivisa in 7 lotti, finalizzata alla conclusione di un 
Accordo Quadro per singolo lotto, ai sensi dell’art. 59, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, per 
l'affidamento dei lavori di ammodernamento delle gallerie ricadenti sulle tratte autostradali 
delle direzioni di tronco di Autostrade per l'Italia S.p.A..
Identificativo della procedura: c8e8359c-c11a-4f3f-9457-970b247aa60f
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45221241 Lavori di costruzione di gallerie stradali

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 300 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 7
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

Motivi di esclusione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/466000-2024
mailto:autostradeperlitalia@pec.autostrade.it


466000-2024 Page 2/13

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto 1
Descrizione: Lavori di ammodernamento delle gallerie ricadenti sulle tratte autostradali delle 
direzioni di tronco di Genova (DT1) e Milano (DT2). Importo a base d'asta: € 60.000.000,00, di 
cui € 12.000.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
Identificativo interno: rfq_19172 - LOTTO 1

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45221241 Lavori di costruzione di gallerie stradali
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: € 12.000.000,00 (art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Genova (ITC33)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 23/07/2025
Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 72 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Idoneità professionale
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.1 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Capacità tecnica e finanziara
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.2 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.3 del disciplinare di gara.



466000-2024 Page 3/13

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa (punteggio tecnico 70 - punteggio 
economico 30)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 10 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: Si rimanda al paragrafo 28 del Disciplinare di gara.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lotto 2
Descrizione: Lavori di ammodernamento delle gallerie ricadenti sulle tratte autostradali delle 
direzioni di tronco di Genova (DT1) e Milano (DT2). Importo a base d'asta: € 52.500.000,00, di 
cui € 10.500.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
Identificativo interno: rfq_19317 - LOTTO 2

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45221241 Lavori di costruzione di gallerie stradali
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: € 10.500.000,00 (art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Genova (ITC33)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

https://autostrade.bravosolution.com
https://autostrade.bravosolution.com


466000-2024 Page 4/13

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3. Durata stimata
Data di inizio: 23/07/2025
Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 63 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Idoneità professionale
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.1 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Capacità tecnica e finanziara
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.2 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.3 del disciplinare di gara.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa (punteggio tecnico 70 - punteggio 
economico 30)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 10 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: Si rimanda al paragrafo 28 del Disciplinare di gara.

https://autostrade.bravosolution.com
https://autostrade.bravosolution.com


466000-2024 Page 5/13

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio

Lotto: LOT-0003
Titolo: Lotto 3
Descrizione: Lavori di ammodernamento delle gallerie ricadenti sulle tratte autostradali delle 
direzioni di tronco di Genova (DT1) e Milano (DT2). Importo a base d'asta: € 37.500.000,00, di 
cui € 7.500.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
Identificativo interno: rfq_19318 - LOTTO 3

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45221241 Lavori di costruzione di gallerie stradali
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: € 7.500.000,00 (art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Genova (ITC33)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 23/07/2025
Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 45 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Idoneità professionale
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.1 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Capacità tecnica e finanziara
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.2 del disciplinare di gara.

Criterio:



466000-2024 Page 6/13

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.3 del disciplinare di gara.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa (punteggio tecnico 70 - punteggio 
economico 30)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 10 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: Si rimanda al paragrafo 28 del Disciplinare di gara.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio

Lotto: LOT-0004
Titolo: Lotto 4
Descrizione: Lavori di ammodernamento delle gallerie ricadenti sulle tratte autostradali delle 
direzioni di tronco di Firenze (DT4) e Udine (DT9). Importo a base d'asta: € 20.000.000,00, di 
cui € 4.000.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
Identificativo interno: rfq_19319 - LOTTO 4

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45221241 Lavori di costruzione di gallerie stradali
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: € 4.000.000,00 (art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia

https://autostrade.bravosolution.com
https://autostrade.bravosolution.com


466000-2024 Page 7/13

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2. Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 23/07/2025
Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 24 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Idoneità professionale
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.1 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Capacità tecnica e finanziara
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.2 del disciplinare di gara.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa (punteggio tecnico 70 - punteggio 
economico 30)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 10 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: Si rimanda al paragrafo 28 del Disciplinare di gara.

https://autostrade.bravosolution.com
https://autostrade.bravosolution.com


466000-2024 Page 8/13

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio

Lotto: LOT-0005
Titolo: Lotto 5
Descrizione: Lavori di ammodernamento delle gallerie ricadenti sulle tratte autostradali delle 
direzioni di tronco di Firenze (DT4) e Udine (DT9). Importo a base d'asta: € 17.500.000,00, di 
cui € 3.500.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
Identificativo interno: rfq_19320 - LOTTO 5

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45221241 Lavori di costruzione di gallerie stradali
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: € 3.500.000,00 (art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 23/07/2025
Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 21 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Idoneità professionale
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.1 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Capacità tecnica e finanziara
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.2 del disciplinare di gara.

Criteri di aggiudicazione



466000-2024 Page 9/13

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa (punteggio tecnico 70 - punteggio 
economico 30)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 10 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: Si rimanda al paragrafo 28 del Disciplinare di gara.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio

Lotto: LOT-0006
Titolo: Lotto 6
Descrizione: Lavori di ammodernamento delle gallerie ricadenti sulle tratte autostradali delle 
direzioni di tronco di Fiano Romano (DT5) e Cassino (DT6). Importo a base d'asta: € 
35.000.000,00 di cui € 7.000.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
Identificativo interno: rfq_19321 - LOTTO 6

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45221241 Lavori di costruzione di gallerie stradali
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: € 7.000.000,00 (art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Frosinone (ITI45)
Paese: Italia

Durata stimata

https://autostrade.bravosolution.com
https://autostrade.bravosolution.com


466000-2024 Page 10/13

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Data di inizio: 23/07/2025
Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 42 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Idoneità professionale
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.1 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Capacità tecnica e finanziara
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.2 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.3 del disciplinare di gara.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa (punteggio tecnico 70 - punteggio 
economico 30)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 10 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: Si rimanda al paragrafo 28 del Disciplinare di gara.

Tecniche

https://autostrade.bravosolution.com
https://autostrade.bravosolution.com


466000-2024 Page 11/13

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio

Lotto: LOT-0007
Titolo: Lotto 7
Descrizione: Lavori di ammodernamento delle gallerie ricadenti sulle tratte autostradali della 
direzione di tronco di Pescara (DT7). Importo a base d'asta: € 27.500.000,00, di cui € 
5.500.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
Identificativo interno: rfq_19322 - LOTTO 7

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45221241 Lavori di costruzione di gallerie stradali
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: € 5.500.000,00 (art. 120 comma 9 del D. Lgs. 36/2023)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Pescara (ITF13)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 23/07/2025
Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 33 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Idoneità professionale
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.1 del disciplinare di gara.

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Capacità tecnica e finanziara
Descrizione: Si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.2 del disciplinare di gara.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa (punteggio tecnico 70 - punteggio 
economico 30)



466000-2024 Page 12/13

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 10 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: Si rimanda al paragrafo 28 del Disciplinare di gara.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Numero di registrazione: 07516911000
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
Telefono: 0643631000
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tar Lazio
Numero di registrazione: 80195990587
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 5e7523d5-1a9c-4174-8a99-024c8447fe33-02

https://autostrade.bravosolution.com
https://autostrade.bravosolution.com
mailto:autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it


466000-2024 Page 13/13

11.2.

11.1.

10.1.

Motivo principale della modifica: Aggiornamento informazioni

Modifica
Identificativo della sezione: LOT-0002
Identificativo della sezione: LOT-0003
Identificativo della sezione: LOT-0004
Identificativo della sezione: LOT-0005
Identificativo della sezione: LOT-0006
Identificativo della sezione: LOT-0007
Descrizione delle modifiche: al punto 5.1.9 inserimento criterio di selezione "idoneità 
professionale"

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 5e7523d5-1a9c-4174-8a99-024c8447fe33 - 03
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 31/07/2024 15:55:10 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 466000-2024
Numero dell'edizione della GU S: 150/2024
Data di pubblicazione: 02/08/2024


		2024-08-01T22:09:18+0000




